
御挨拶
御
挨
拶

御
挨
拶

　平成26年5月29日の定時総会において、副

会長に選任され、就任いたしました。

　雨貝前副会長の後任者であり、事務所は、牛

久市（県南支部）にあります。

　前任者同様に皆様方のご協力とご指導、ご鞭

撻を賜りたくお願い申し上げます。

　日本の科学技術の発展が高度経済成長を齎

し、いま高度な電子情報化の時代の中にあり、

ほんとうに生活に便利な時代であることを感じ

ます。

　我が国は、法治国家であり、立法・司法・行

政という三権分立主義の構造にあります。そう

いうなかで、この50年間を簡単に振り返りま

すと、行政分野だけでも、国民のための行政サー

ビスは、著しい発展がありました。

行政書士は社会的な存在として長い歴史のなか

で、一時代を築いて参りました。

　私たち行政書士の使命は、国民と行政庁との

懸け橋になることであります。

　これからの時代は、技術革新やグローバルな

経済成長へ向かうところ、関連して、規制緩和

の方向性があり、また、行政の構造改革も推進

され、この変革する社会の多様性・複雑性の中

で、行政書士のひとりひとりが、きちんとその

役割を理解し、かつ積極的に社会貢献すること

が求められています。

　新入会員の行政書士におかれましても、行政

書士の使命を自覚し、所属団体の業務研修やそ

の他の会務にも積極的に参加され、その地域に

なくてはならない存在としてご活躍されますよ

う祈念し、ご挨拶といたします。

　平成26年度定時総会において、前任者の後

任として副会長に選任されました県西支部所属

の新井です。どうぞよろしくお願いします。

　実務型の執行部としまして、現在9（総務・

広報監察・国土農地・建設・運輸交通・環境・

保険風営・国際・市民法務）部、4（綱紀・茨

城県行政書士会会員指導・暴力団等排除総合対

策・申請取次行政書士管理）委員会に編成され、

本年度総会において事業承認され、稼働し始め

ております。

　我会の発展は、各会員が業務を行い地域住民

に認知していただくことが一番であると思うか

らです。そのためには執行部が一丸となって各

会員の業務の遂行の手助けをすることだと思い

ます。

　また各会員はコンプライアンスを遵守し執行

部と情報を共有し、社会的・経済的向上を勝ち

取ろうではありませんか。そのための執行部の

一員となり少しでも行政書士制度の発展乃至業

務の改善進歩のために微力ではありますがお手

伝いをしていきたいと思います。

　どうぞ会発展のため御指導・御鞭撻をよろし

くお願いします。

就任のご挨拶

副会長　稲葉　稔

就任のご挨拶

副会長　新井　毅

6 行政茨城  NO.215


